АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСТРАТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2020г.  № 7
с. Евстратовка
О разработке проекта планировки и межевания территории, предусматривающего строительства (реконструкцию) линейного объекта «Реконструкция оросительной системы ОО «Восток-Агро»», расположенной по адресу: Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960020.
        В соответствии со статьей 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Генеральным планом Евстратовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением  Совета народных депутатов  Евстратовского  сельского поселения  Россошанского муниципального района Воронежской области   от 17.10.2011г. № 72 в ред. изм. Решения СНД №227 от 01.08.2019г., Правилами землепользования и застройки  Евстратовского  сельского поселения   Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденными решением  Совета народных депутатов  Евстратовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2011 года  №83 в ред. изм. Решения СНД №144 от 21.12.2017г., Уставом Евстратовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, рассмотрев  заявление ООО «Восток - Агро» от  03.02.2020.  № 59, администрация Евстратовского сельского поселения
                                                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Утвердить задание на подготовку документации по проекту планировки и межевания территории, предусматривающего строительство (реконструкцию) линейного объекта на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области (Приложение).
2.  Обществу с ограниченной ответственностью «Восток - Агро»:

2.1. Подготовить документацию по планировки и межевания территории, предусматривающего строительства (реконструкцию) линейного объекта «Реконструкция оросительной системы ООО «Восток-Агро»», расположенной по адресу: Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960020, в соответствии с заданием.
2.2. После подготовки документации по планировке территории, указанной в пункте 2.1 настоящего постановления, предоставить ее в администрацию Евстратовского  сельского поселения для проведения проверки на соответствие утвержденному заданию на подготовку документации по планировке территории и требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Предложить физическим и юридическим лицам со дня официального опубликования настоящего постановления до дня проведения публичных слушаний представить в администрацию Евстратовского  сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Россошанский район, с. Евстратовка, ул. Пролетарская, 2, тел. 8(47396)75-5-31, предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории, указанной в пункте 2.1 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте Евстратовского сельского поселения.
5.Администрации Евстратовского сельского поселения провести публичные слушания по подготовленному проекту.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения Г.Д. Лобову
Глава Евстратовского

сельского поселения                                                                                    Г.Д. Лобова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от 05.02.2020. № 7
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

от 05.02.2020г. № 7
СОГЛАСОВАНО

Глава администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области
______________________Г.Д. Лобова
___. ________________2019г.
ЗАДАНИЕ

НА ПОДГОТОВКУ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО

ПЛАНИРОВКЕ И МЕЖЕВАНИЮ ТЕРРИТОРИИ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩЕЕ РАЗМЕЩЕНИЕ ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА:

«Реконструкция оросительной системы ООО «ВОСТОК-АГРО» расположенной по адресу: Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960020»
	1
	Заказчик
	ООО «ВОСТОК-АГРО»

	2
	Исполнитель
	ООО «Центр Универсалпроект»

	3
	Основания для разработки документации по планировке территории
	Постановление администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района, Воронежской области «О разработке проекта планировки и межевания территории, предусматривающего строительство (реконструкцию) линейного объекта на территории Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района, Воронежской области» № ______ от ___     __. 2020 года

	4
	Объект разработки
	«Реконструкция оросительной системы ООО «ВОСТОК-АГРО» расположенной по адресу: Воронежская область, Россошанский район, южная часть кадастрового квартала 36:27:0960020»

	5
	Состав документации по планировке территории
	1. Проект планировки и межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта.

Состав проекта планировки и межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта должен соответствовать ст. 42, 43 Градостроительного кодекса РФ и включать:

Основная часть:
1. Графическую часть в составе:

а) проектный план территории в границах зоны обслуживания линейного объекта, на котором отображаются существующие и проектируемые здания, строения и сооружения, дороги, улицы, проезды, объекты инженерной и транспортной инфраструктуры, проектируемый линейный объект и объекты, функционально с ним связанные, исходя из проектной мощности линейного объекта;

б) чертеж красных линий (для улиц, дорог, проездов, в остальных случаях красные линии отображаются в случае их размещения на территории проектирования);

в) схема планировочных ограничений (линия застройки (при прохождении линейного объекта по застроенным территориям), границы охранных зон инженерных сетей, границы полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог, границы зон охраны объектов культурного наследия, границы иных зон с особыми условиями использования территории).

2. Текстовую часть, которая должна содержать следующую информацию:

а) цели строительства (реконструкции) объекта и проблемные вопросы, для решения которых требуется строительство (реконструкция) данного линейного объекта;

б) сведения о местоположении линейного объекта с указанием категории земель, по которым проектируется линейный объект, название функциональных зон (в соответствии с правилами землепользования и застройки) и сведения о правообладателях земельных участков по трассе прохождения линейного объекта;

в) предложения о необходимости изъятия земельных участков для строительства, о необходимости установления сервитута, об установлении ограничений по использованию земельных участков после строительства на них линейного объекта;

г) характеристики планируемого к строительству линейного объекта, в том числе параметры строительства и показатели мощности объекта.

Материалы по обоснованию проекта планировки территории состоят из графической части и пояснительной записки.

1. Графическая часть включает в себя:

а) схему расположения элемента планировочной структуры (ситуационный план);

б) схему использования территории на момент подготовки проекта планировки территории (опорный план территории, на котором отображается существующее положение, а именно существующие здания, строения, сооружения, элементы улично-дорожной сети, инженерные сети, элементы озеленения и благоустройства; границы территорий объектов культурного наследия, границы земель по категориям, при прохождении линейного объекта вне границ населенного пункта, и границы функциональных зон, по которым планируется прокладка линейного объекта в границах населенного пункта);

в) схему границ зон с особыми условиями использования территорий (схема планировочных ограничений), на которой отображаются границы зон охраны объектов культурного наследия, границы полосы отвода и придорожной полосы дорог, границы охранных зон существующих инженерных сетей, сооружений на них, трубопроводов, границы санитарно-защитных зон промышленных предприятий и другие границы зон с особыми условиями использования территорий, попадающие в зону проектирования;

г) схему вертикальной планировки и инженерной подготовки территории (при необходимости).

В составе проекта могут разрабатываться иные схемы и чертежи, необходимые для обоснования положений о планировке территории.

Пояснительная записка включает в себя:

1) основания для разработки проекта планировки территории: копия акта выбора трассы линейного объекта, копия технических условий, задание на разработку проекта планировки, решение главы местной администрации о разработке проекта планировки, выписка из документов территориального планирования, иные имеющиеся исходно-разрешительные документы;

2) обоснование принятых параметров планируемого к строительству объекта в части улучшения транспортного обслуживания или инженерно-технического обеспечения, необходимых для развития территории;

3) мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по охране окружающей среды, обеспечению пожарной безопасности;

4) сведения о наличии факторов, требующих проведения специальных мероприятий для обеспечения безопасных условий строительства и эксплуатации объекта;

5) сведения о сервитутах, установленных в границах территории проектирования, и реквизиты правовых актов, которыми такие сервитуты установлены;

6) иные сведения, обосновывающие принятые решения по размещению объекта.

Проект межевания территории

Проект межевания территории включает в себя чертежи межевания территории, на которых отображаются:

1) границы застроенных земельных участков, в том числе границы земельных участков, на которых расположены линейные объекты. По земельным участкам, поставленным на кадастровый учет, указываются кадастровые номера (из материалов государственного кадастра недвижимости);

2) границы земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, попадающих в зону проектирования и строительства линейного объекта и функционально связанных с линейным объектом. По земельным участкам, поставленным на кадастровый учет, указываются кадастровые номера (из материалов государственного кадастра недвижимости);

3) границы зоны размещения линейного объекта (для инженерных сетей и магистральных трубопроводов – это границы охранной зоны, для автомобильных и железных дорог – границы полосы отвода), предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения;

4) границы зон действия установленных на рассматриваемой территории публичных сервитутов.

Размеры земельных участков в границах застроенных территорий устанавливаются с учетом фактического землепользования и градостроительных нормативов, и правил, действовавших в период застройки указанных территорий.

	6
	Цель разработки документации по планировке территории
	1. Цель – обеспечение процесса архитектурно-строительного проектирования, строительства и ввода в эксплуатацию планируемого к размещению линейного объекта.

2. Задачи:

· определение зоны планируемого размещения линейного объекта в соответствии с документами территориального планирования;

· определения границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическому или юридическому лицу для строительства, планируемого к размещению линейного объекта;

· определение границ земельных участков, предназначенных для размещения линейного объекта;

	7
	Этапы разработки документации по планировке территории
	Работы по подготовке документации по планировке территории выполняются в один этап, который включает в себя следующие виды работ:

1- сбор и анализ исходных данных и подготовку материалов по обоснованию документации по планировке территории;

2- подготовку документации по планировке территории и ее согласование в администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	8
	Исходные данные для разработки документации по планировке территории
	При выполнении работ использовать следующие исходные данные, предоставляемые заказчиком:

· топографическая основа М 1:500, 1:2000, 1:5000;

инвентаризационные данные по землепользованию, информацию о земельных участках, прошедших государственный кадастровый учет;

· материалы инженерно-геологических изысканий.

· правила землепользования и застройки Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов от 27 декабря 2011 года №83

(в ред. изм. Решения СНД от 1 ноября 2016 года № 65,

от 21 декабря 2017 года. № 144);

· иная ранее утвержденная градостроительная документация.

	10
	Особые условия проектирования
	Нет.

	11
	Сроки разработки документации по планировке территории
	Сбор исходных данных – 2 месяца (60 дней).

Подготовка материалов по обоснованию документации по планировке территории – 3 месяца (90 рабочих дней).

Подготовка документации по планировке территории – 2 месяца (60 рабочих дней).

	12
	Документы, регламентирующие выполнение работ
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Земельный кодекс Российской Федерации;

- Водный кодекс Российской Федерации;

-Лесной кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;

- СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений»;

- региональные и местный нормативы градостроительного проектирования

	13
	Порядок передачи документации по планировке территории
	Исполнитель передает заказчику документацию по планировке территории в полном объеме

	14
	Требования к текстовой и графической частям
	Обязательные разделы текстовой части
	Текстовые материалы сдаются в электронном виде в формате Microsoft Word и в сброшюрованном виде, оформленные в соответствии с нормативными требованиями к оформлению проектной документации.

	Графическая часть (в электронном и печатном виде)
	Графические данные представляются в электронном и печатном виде.

В электронном виде - в формате программного обеспечения в формате PDF.

	Количество экземпляров
	3 (три)